
COD. PRATICA: 2020-001-425  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 389         SEDUTA  DEL   20/05/2020 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 111, comma 

2 del D.L. 18/2020, convertito con modificazioni nella legge 24/04/2020, n. 
27.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO_A). 
ALLEGATO_B). 
ALLEGATO_C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2020-001-425 

segue atto n. 389  del 20/05/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 111, comma 2 del D.L. 18/2020, convertito con 
modificazioni nella legge 24/04/2020, n. 27.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola 
Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto l’articolo 111 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l’adozione di decreti legislativi.” 
convertito con modificazioni, nella legge 24 aprile 2020, n. 27. 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la D.G.R. n. 193 del 25/03/2020 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2020-2022 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 194 del 25/03/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di sospendere il rimborso per l’anno 2020 della quota capitale del mutuo in essere con la Cassa 
Depositi e Prestiti, Posizione n. 4422062/00, ai sensi dell’articolo 111 del D.L. 18/2020, 
convertito con modificazioni nella legge 27/2020; 

2. di destinare il risparmio di spesa derivante dalla sospensione di cui al comma precedente - pari 
ad euro 359.759,55 - al sistema museale regionale di cui alla l.r. 24/2003 colpito dalla crisi 
emergenziale Covid-2019, finalizzandolo al sostegno di progetti di valorizzazione dei musei 
attraverso la riapertura al pubblico con i presidi di sicurezza, ove sia consentito e/o il ricorso a 
modalità alternative alla visita in presenza mediante attivazione di nuove reti per la fruizione e la 
promozione dei musei e del territorio di appartenenza; 

3. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui 
all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2020-2022, 
esercizio 2020,  le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

5. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2020-2022, esercizio 2020,  le 
variazioni di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

6. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

7. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 



COD. PRATICA: 2020-001-425 

segue atto n. 389  del 20/05/2020 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 111, comma 2 del D.L. 

18/2020, convertito con modificazioni nella legge 24/04/2020, n. 27. 
 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la D.G.R. n. 193 del 25/03/2020 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2020-2022 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 194 del 25/03/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2020-2022 ai sensi all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Visto il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. Proroga dei termini per l’adozione di decreti legislativi.” Convertito. con modificazioni, nella 
legge 24 aprile 2020, n. 27. 
Visto, in particolare, l’articolo 111 (Sospensione quota capitale dei prestiti concessi alle regioni a 
statuto ordinario) che, per le Regioni a statuto ordinario, ai commi 1 e 2, prevede: 
 la sospensione del pagamento delle quote capitale, in scadenza nell'anno 2020 successivamente 

alla data del 17 marzo 2020 (data di entrata in vigore del decreto legge), dei prestiti concessi dal 
Ministero dell'economia e finanze e dalla Cassa depositi e prestiti S.p.A. trasferiti al Ministero 
dell'Economia e delle Finanze, in attuazione dell'articolo 5, commi 1 e 3, del decreto-legge 30 
settembre 2003, n. 269, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2003, n. 326; 

 che le quote capitale annuali sospese sono rimborsate nell'anno successivo a quello di 
conclusione di ciascun piano di ammortamento contrattuale; 

 che il risparmio di spesa realizzato dalla sospensione delle quote capitali è utilizzato, previa 
apposita variazione di bilancio, da approvare da parte della Giunta in via amministrativa, per le 
finalità di rilancio dell'economia e per il sostegno ai settori economici colpiti dall'epidemia di 
Covid-2019, in coerenza con le disposizioni dettate dal medesimo decreto. 

Considerato che tra i propri finanziamenti la Regione ha il seguente prestito, con oneri a carico dello 
Stato e con pagamento da parte della Regione, rientrante nella fattispecie dei mutui concessi dalla 
Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. trasferiti al Ministero dell’Economia e delle Finanze di cui al comma 1 
del citato articolo 111: 

 

ISTITUTO 
MUTUANTE 

 
AMMONTARE 
ORIGINARIO 

 
 DESTINAZIONE 

AMMORTAMENTO  
QUOTA 

CAPITALE 
 

2020 

 Debito Residuo al 
31/12/2019 

 
DAL AL 

Cassa Depositi e 
Prestiti S.p.A. 
(Posizione 
4422062/00) 

 
5.142.405,02 1.135.983,40 

Bonifica Sito di 
Terni L. 
426/1998 

01/01/2003 31/12/2022 359.759,55 

 



COD. PRATICA: 2020-001-425 

segue atto n. 389  del 20/05/2020 4 

 
Dato atto che la Cassa Depositi e Prestiti, con avviso pubblicato sul proprio sito in data 17/04/2020, 
ha previsto, in attuazione dell’articolo 111 del D.L. 18/3/2020, la sospensione delle quote capitale dei 
mutui trasferiti al MEF, salvo comunicazione in senso contrario da parte della Regione; 
Ritenuto di sospendere, ai sensi del citato articolo 111 del D.L. 18/2020, il pagamento delle quote 
capitale dell’anno 2020 del contratto di prestito stipulato con Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., pos. n. 
4422062/00 e di procedere, conseguentemente, per l’anno 2020, al pagamento delle sole quote 
interessi, risultanti dal piano di ammortamento; 
Preso atto che il risparmio di spesa derivante dalla sospensione del rimborso delle quote capitali per 
l’anno 2020 pari ad euro 359.759,55, deve essere utilizzato, ai sensi del comma 2 dell’articolo 111 del 
d.l. 18/2020, per le finalità di rilancio dell’economia e per il sostegno ai settori economici colpiti 
dall’epidemia di Covid-2019; 
Considerato che con nota del 14/05/2020, il Dirigente del Servizio “Valorizzazione risorse culturali, 
Musei, archivi e biblioteche” ha rappresentato la necessità di sostenere il sistema museale regionale, 
fortemente penalizzato dal lockdown, con pesanti risvolti sia diretti sull’occupazione del settore 
culturale, sia indiretti sul comparto turistico e educativo, chiedendo un supporto finanziario finalizzato 
alla realizzazione di progetti di valorizzazione che permettano ai musei di far fronte al periodo di uscita 
dalla crisi emergenziale, riaprendo al pubblico con i presidi di sicurezza, ove sia consentito, e/o il 
ricorso a modalità alternative alla visita in presenza attivando nuove reti per la fruizione e la 
promozione dei musei e del territorio di appartenenza. Il Dirigente del Servizio richiedente ha, inoltre, 
rappresentato che tale esigenza è stata oggetto della D.G.R. n. 291 del 22/04/2020 nella quale si 
rinvia a successivi atti integrativi la destinazione di un sostegno finanziario alla uscita della crisi 
emergenziale del sistema museale e culturale considerato anche quale attrattore del turismo interno 
ed esterno alla Regione.  
Ritenuto, pertanto, che, le risorse derivanti dalla sospensione per l’anno 2020 del rimborso della 
quota capitale del mutuo sopra indicato possano essere destinate al sostegno del sistema museale 
regionale mediante variazione del Bilancio di previsione 2020, ai sensi dell’articolo 111, comma 2 
della citata legge 27/2020;.  
Dato atto che a seguito della suddetta variazione, compensativa tra le dotazioni della Missione 9, 
Programma 8, Titolo 4 e la Missione 5, Programma 2, Titolo 1 permangono gli equilibri di bilancio; 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse in premessa, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di sospendere il rimborso per l’anno 2020 della quota capitale del mutuo in essere con la 
Cassa Depositi e Prestiti, Posizione n. 4422062/00, ai sensi dell’articolo 111 del D.L. 18/2020, 
convertito con modificazioni nella legge 27/2020; 

2. di destinare il risparmio di spesa derivante dalla sospensione di cui al comma precedente - pari 
ad euro 359.759,55 - al sistema museale regionale di cui alla l.r. 24/2003 colpito dalla crisi 
emergenziale Covid-2019, finalizzandolo al sostegno di progetti di valorizzazione dei musei 
attraverso la riapertura al pubblico con i presidi di sicurezza, ove sia consentito e/o il ricorso a 
modalità alternative alla visita in presenza mediante attivazione di nuove reti per la fruizione e la 
promozione dei musei e del territorio di appartenenza; 

3. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui 
all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2020-2022, 
esercizio 2020,  le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

5. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2020-2022, esercizio 2020,  le 
variazioni di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

6. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

7. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 



COD. PRATICA: 2020-001-425 

segue atto n. 389  del 20/05/2020 5 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 18/05/2020 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 18/05/2020 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 



COD. PRATICA: 2020-001-425 

segue atto n. 389  del 20/05/2020 6 

 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 18/05/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 19/05/2020 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

09
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 

TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
08

QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE 

DELL'INQUINAMENTO
4 -359.759,55 -359.759,55 

05
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E 

ATTIVITÀ CULTURALI
02

ATTIVITA' CULTURALE E INTERVENTI 

DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE
1 359.759,55 359.759,55

0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020

ALLEGATO A)

PARTE SPESA



MISSIO

NE
DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACROAGGRE

GATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

08

QUALITA' DELL'ARIA E 

RIDUZIONE 

DELL'INQUINAMENTO

4 4.03

RIMBORSO MUTUI E ALTRI 

FINANZIAMENTI A MEDIO 

LUNGOTERMINE

-359.759,55 -359.759,55 

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIONE DEI BENI 

E ATTIVITÀ CULTURALI

02

ATTIVITA' CULTURALE E 

INTERVENTI DIVERSI NEL 

SETTORE CULTURALE

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 359.759,55 359.759,55

0,00 0,00

PARTE SPESA

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020

ALLEGATO B)

TOTALE VARIAZIONE



MISSIO

NE

DENOMINAZI

ONE

PROGRA

MMA

DENOMINAZIO

NE
TITOLO CDR

MACROA

GGREGA

TO

DENOMINAZION

E
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENT

E

08

QUALITA' 

DELL'ARIA E 

RIDUZIONE 

DELL'INQUINAME

NTO

4 1.01 4.03

RIMBORSO MUTUI 

E ALTRI 

FINANZIAMENTI A 

MEDIO 

LUNGOTERMINE

09783_S

UTILIZZO CONTRIBUTI DEL 

MINISTERO DELL'AMBIENTE 

PER IL PAGAMENTO QUOTA 

CAPITALE DEL MUTUO PER 

BONIFICA SITO DI 

TERNI.L.426/94 E DECRETO 

468DEL 18/9/2001.

U.4.03.01.04.000 -359.759,55 -359.759,55 

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIO

NE DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.22 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
00983_S

SPESE PER SISTEMA MUSEALE 

REG. E PER LASALVAGUARDIA 

E VALORIZZAZZ. DEI BENI 

CULTUR.CONNESSI: FINALITA' 

ART. 12, COMMA 1, 

L.R.22.12.03 N.24 E SS.MM. E 

II. - TRASF.CORRENTIAMM.NI 

LOCALI

U.1.04.01.02.000 250.000,00 250.000,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIO

NE DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.22 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
A0983_S

SPESE PER SISTEMA MUSEALE 

REG. E PER LASALVAGUARDIA 

E VALORIZZAZZ. DEI BENI 

CULTUR.CONNESSI: FINALITA' 

ART. 12, COMMA 1, 

L.R.22.12.03 N.24 E SS.MM. E 

II. - 

TRASF.CORRENTIIST.SOC.PRIV

ATE

U.1.04.04.01.000 107.930,00 107.930,00

05

TUTELA E 

VALORIZZAZIO

NE DEI BENI E 

ATTIVITÀ 

CULTURALI

02

ATTIVITA' 

CULTURALE E 

INTERVENTI 

DIVERSI NEL 

SETTORE 

CULTURALE

1 1.22 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
H0983_S

SPESE PER SISTEMA MUSEALE 

REG. E PER LA SALVAGUARDIA 

E VALORIZZAZZ. DEI BENI 

CULTUR.CONNESSI:FINALITA' 

ART. 12, COMMA 1, 

L.R.22.12.03 N.24 ESS.MM. E II. 

- TRASF.CORRENTI ALTRE 

IMPRESE

U.1.04.03.99.000 1.829,55 1.829,55

0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE

PARTE SPESA

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020

ALLEGATO C)



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2020in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2020

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALI

Programma ATTIVITÀCULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

359.759,55
359.759,55

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.058.776,99
4.773.938,60

4.418.536,54
5.133.698,15

ATTIVITÀCULTURALE E INTERVENTI DIVERSI NELSETTORE CULTURALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

359.759,55
359.759,55

4.808.776,99
5.397.938,60

5.168.536,54
5.757.698,15

02

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀCULTURALITOTALE MISSIONE 05 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

359.759,55
359.759,55

10.767.407,88
16.711.092,71

11.127.167,43
17.070.852,26

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO08

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   4 RIMBORSO PRESTITI
359.759,55
359.759,55

0,00
0,00

359.759,55
359.759,55

QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.505.371,35
4.891.632,16

3.145.611,80
4.531.872,61

359.759,55
359.759,55

08

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

36.129.204,95
68.601.706,90

35.769.445,40
68.241.947,35

359.759,55
359.759,55

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2020in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2020

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

359.759,55
359.759,55

359.759,55
359.759,55

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

359.759,55
359.759,55

3.835.827.223,75
4.572.693.215,65

3.835.827.223,75
4.572.693.215,65

359.759,55
359.759,55

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	DGR_N_389 DEL 20_05_2020_SOSPENSIONE QUOTA CAPITALE MUTUO
	ALLEGATO_A)
	ALLEGATO_B)
	ALLEGATO_C)
	ALLEGATO_8_1

